
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 
029/2022-MacaíbaPREV

A DIRETORA PRESIDENTE DO 
MACAÍBAPREV, nos usos de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela 
atribuído a Administração Pública.

CONSIDERANDO as determinações da CITAÇÃO 
Nº 002010/2022 – DAE do Tribunal de Contas do 
Estado do Rio Grande do Norte.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37 do Texto 
Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO todos os documentos que 
compõem o processo nº 014345/2017 - TC.

RESOLVE:
Art. 1º. Retificar o artigo 1º da portaria nº 004/2014 
que passará a ter a seguinte redação:

“Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade 
e tempo de contribuição à servidora efetiva ZINETE 
PESSOA SILVA DA ROCHA, matriculada sob o nº 
0000299-1, no cargo de Professora nível I, classe K, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação – SME, 
na escola Tereza de Brito do Nascimento, com 
proventos integrais calculados conforme os Artigos 
6º da Emenda Constitucional nº 41/03, Artigo 2º 
da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 
2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 61, da Lei 
Municipal 1.586/2011. Os Proventos são compostos 
pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de professora nível I, classe 
K; 
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% 
(trinta e cinco por cento) do vencimento do cargo, 
nos termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995’’.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
janeiro de 2014.

Macaíba – RN, 08 de Julho de 2022.

RONDINELLI MALHEIRO DANTAS
Diretor Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA Nº 343/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 

II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora FLÁVIA DE ME-
DEIROS FILGUEIRA, ocupante do cargo de Se-
cretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde, 
inscrita no CPF nº 053.529.444-17, lotada nesta 
secretaria, para responder temporariamente pela Se-
cretaria Municipal de Saúde, desempenhando todas 
as atividades e competências necessárias ao bom 
andamento dos serviços do respectivo órgão, pelo 
período de 12 a 15 de julho de 2022, durante a per-
manência da Secretária de Saúde no município de 
Campo Grande/MS, para participação do Congres-
so Nacional de Secretarias Municipais de Saúde – 
CONASEMS 2022, sem ônus para o Erário Público 
Municipal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 08 de julho 
de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA/INEXIGIBILIDADE Nº 
01/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 
PROCESSO DE DESPESA Nº 2.000/2022 
Objeto: Contratação dos serviços inerentes à 
apresentação musical de Gisele Alves, no São João 
de Macaíba de 2022, no dia 09 de julho de 2022, no 
palco local.
Contratado: Maria Gisele Pegado Alves de Oliveira 
07992628462 CNPJ nº 26.051.669/0001-04
Valor: R $10.000,00 (dez mil reais).
Fundamentação Legal: caput do art. 25, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 
Unidade Orçamentária: 02.015 - Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, Ação: 2120 - 
Festejos Culturais do Município, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros 
– pessoa juridica e Fonte de Recursos: 15000000 - 
Recursos não Vinculados de Impostos
Data de Assinatura: 05 de julho de 2022
Vigência: 90 (noventa) dias

Assina pela empresa: Maria Gisele Pegado Alves de 
Oliveira - Representante legal
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
Processo Licitatório Nº. 59/2022, com o 
objetivo de CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
DE COSTURAS INDUSTRIAIS E SUAS 
RESPECTIVAS MANUTENÇÕES CORRETIVAS 
E PREVENTIVAS, PARA CONTINUIDADE 
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CRAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão 
pública dar-se-á no dia 20/07/2022 às 09h00min, 
através do endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 
193593. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Macaíba/RN, 08/07/2022. 

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/
PMM.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 
012.2022

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social torna público a adesão a Ata de Registro 
de Preços n° 143/2021 da Prefeitura Municipal 
de Macaíba/RN nos termos da Lei 8.666/93 
em consonância com a Lei 10.520/02 e 
suas alterações posteriores e demais normas 
em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2021.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Macaíba/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
inscrito no CNPJ sob o nº 08.234.148/0001-00.
Órgão participante (Aderente): Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social – Macaíba-RN, 
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 29.470.516/0001-81;
Objeto: adesão a 50% da ata de registro de preço 
n° 143/2021 com objetivo a contratação de empresa 

PORTARIAS

LICITAÇÃO

PREGÕESCHAMAMENTO PÚBLICO



ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 20222

especializada para os serviços de agenciamento 
de viagens, compreendendo reserva, emissão, 
remarcação, cancelamento, endosso, entrega de 
bilhetes ou ordens de passagens para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social;
Fornecedor Registrado: Melo Amorim Turismo 
EIRELI - ME - CNPJ: 30.277.981/0001-80.
Valor global estimado R$ 150.000,30 (cento e 
cinquenta mil reais e trinta centavos)
Fundamentação Legal: o art.15, da Lei nº. 8.666/93, 
o artigo 22 do Decreto 7.892/2013;
Vigência: 08/07/2022 à 17/10/2022.
Órgão Gerenciador- Prefeitura Municipal de 
Macaíba/RN;
Órgão Participante (Aderente)-Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social; 
Fornecedor Registrado - Melo Amorim Turismo 
EIRELI – ME; 

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE ADESÃO N° 012/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 2672/2022;
CONTRATO Nº: 88/2022;
Objeto: contratação de empresa especializada 
para os serviços de agenciamento de viagens, 
compreendendo reserva, emissão, remarcação, 
cancelamento, endosso, entrega de bilhetes ou 
ordens de passagens para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social;
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social;
Contratada: Melo Amorim Turismo EIRELI – ME;
CNPJ: 30.277.981/0001-80.
Valor global estimado R$ 150.000,30 (cento e 
cinquenta mil reais e trinta centavos)
Fundamentação Legal: o art.15, da Lei nº. 8.666/93, 
o artigo 22 do Decreto 7.892/2013;
Data de assinatura do Contrato: 08 de julho de 2022;
Vigência: 08/07/2022 à 07/07/2023.
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva 
Rodrigues – Secretário(a) Municipal de Trabalho e 
Assistência Social;
Assina pela empresa: Rhuanna Cinthia de Carvalho 
Melo Amorim – Representante Legal.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Andes Comercial LTDA – CNPJ: 
10.242.040/0001-01;
Valor estimado: R$ 75.980,00 (setenta e cinco mil 
novecentos e oitenta reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Guilherme Sartori – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;

Fornecedor: Andrade e Bezerra Comercio E Serviços 
Especializados LTDA – CNPJ: 09.337.018/0001-58;
Valor estimado: R$ 40.500,00 (quarenta mil e 
quinhentos reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Túlio Luã Bezerra Da Silva 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Bio Infinity Comercio Hospitalar E 
Locacao Eireli – CNPJ: 03.679.808/0001-35;
Valor estimado: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos 
e sessenta reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Claudia Cristina Corrêa 
Cesar – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Carolayne Carboni Bernardo ME – 
CNPJ: 23.443.459/0001-65;
Valor estimado: R$ 14.400,00(quatorze mil 
quatrocentos reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Carolayne Carboni 
Bernardo – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para 
Saude Eireli – CNPJ: 07.626.776/0001-60;
Valor estimado: R$ 18.025,00 (dezoito mil e vinte 
cinco reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Maristela Belloto Pelozzo 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2021

Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Cmed Distribuidora LTDA – CNPJ: 
20.444.829/0001-90;
Valor estimado: R$ 196.000,00 (cento e noventa e 
seis mil reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Caroline Goulart 
Luchtemberg – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: stermax produtos medicos eireli – 
CNPJ: 84.859.552/0002-20;
Valor estimado: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e 
quinhentos reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Ernandes Tonet – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Setehospitalar Distribuidora De 
Moveis e Equipamentos Hospitalar Eireli – CNPJ: 
38.285.172/0001-21;
Valor estimado: R$ 30.400,00 (trinta mil e 
quatrocentos reais) ;
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Thiago Taveira De Morais 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Potiguar Medprime Solucoes Em Saude 
LTDA – CNPJ: 44.947.511/0001-90;
Valor estimado: R$ 47.090,00 (quarenta e sete mil e 
noventa reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Rhyan Bruno Alencar 
Peixoto – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 



ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 2022 3

PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Mult Way Representacao & Comercio 
Eireli – CNPJ: 16.623.149/0001-67;
Valor estimado: R$ 728.043,25 (setecentos e vinte 
oito mil e quarenta e três e vinte e cinco e cinco 
centavos);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Antônio Gustavo De 
Barros – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Lk Medical Comercio De Equipamentos 
Hospitalares Eireli – CNPJ: 28.767.561/0001-30;
Valor estimado: R$ 38.878,70 ( trinta e oito mil 
oitocentos e setenta e oito reais e setenta centavos);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Laudinei Antonio Campos 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: M.K.R Comercio Equipamentos Eireli 
EPP – CNPJ: 31.499.939/0001-76;
Valor estimado: R$ 11.242,00 (onze mil duzentos e 
quarenta e dois reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Wagner Stanicheski – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: K. S. Equipamentos Hospitalares Eireli 
– CNPJ: 33.546.315/0001-98;
Valor estimado: R$ 8.575,00 (oito mil quinhentos e 
setenta e cinco reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Kamilla Andrade Borges – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 

Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Gigante Produtos Medicos Eireli – 
CNPJ: 11.050.321/0001-17;
Valor estimado: R$ 88.500,00 (Oitenta E Oito Mil E 
Quinhentos Reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Henrique Ferreira Vezono 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2021
Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares 
para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde deste município de macaíba-RN, com 
registro de preços;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Fornecedor: Fisiomedica Produtos E Equipamentos 
LTDA-ME – CNPJ: 05.118.766/0001-99;
Valor estimado: R$ 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais);
Vigência da Ata: 24/06/2022 à 23/06/2023;
Data da assinatura: 24/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Claudio José dos Santos – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO
MODALIDADE DA LICITAÇÃO Nº 016/2021;
CONTRATO Nº: 042/2021;
Objeto: Constitui objeto do presente termo a 
renovação contratual de serviços de assessoria e 
consultoria em investimentos para MacaíbaPREV;
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
de Macaíba-RN
Contratado: Matias e Leitão Consultores Associados 
Ltda;
CNPJ nº 14.813.501/0001-00.
Valor: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos 
reais);
Data de Assinatura: 16 de maio de 2022;
Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023;
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Assina pela empresa: Thiago Augusto de Queiros 
Santiago – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas 
Maia – Diretora Presidente do MacaíbaPREV; 

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE 
JULGAMENTO DO RECURSO 
ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
INTERESSADA: GG INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 26.965.679/0001-47. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA 
DE TODA A REDE ODONTOLÓGICA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.  

As argumentações despendidas pela empresa 
requerente foram analisadas pelo Pregoeiro e 
sua equipe de apoio, Por tudo exposto, mesmo 
atendendo parcialmente o disposto no item 7.1.4. 
“c”, julgo PROCEDENTE o recurso administrativo 
apresentado pela empresa GG INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 26.965.679/0001-47, tornando 
a empesa recorrente habilitada, haja vista que sua 
inabilitação seria excesso de formalismo conforme 
expresso na Lei Federal 8.666/93. Aviso ainda que 
a resposta ao recurso encontra-se em sua integra 
encontra-se a disposição no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem 
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes. 
Dessa forma, as dúvidas e/ou esclarecimentos 
poderão ser sanados através do e-mail: 
pregoespmm21@gmail.com. 

Macaíba, 08 de Julho de 2022.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE 
JULGAMENTO DO RECURSO 

ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

INTERESSADA: MUNDI EQUIPAMENTOS, 
ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI-
ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.371.330/0001-
09. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA 
DE TODA A REDE ODONTOLÓGICA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.  

As argumentações despendidas pela empresa 
requerente foram analisadas pelo Pregoeiro e 
sua equipe de apoio, Por tudo exposto, mesmo 
atendendo parcialmente o disposto no item 
7.1.4. “c”, julgo PROCEDENTE o recurso 
administrativo apresentado pela empresa MUNDI 
EQUIPAMENTOS, ODONTOLÓGICOS E 
VETERINÁRIOS EIRELI-ME inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 20.371.330/0001-09, tornando 
a empesa recorrente habilitada, haja vista que sua 
inabilitação seria excesso de formalismo conforme 
expresso na Lei Federal 8.666/93. Aviso ainda que 
a resposta ao recurso encontra-se em sua integra 
encontra-se a disposição no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem 
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes. 
Dessa forma, as dúvidas e/ou esclarecimentos 
poderão ser sanados através do e-mail: 
pregoespmm21@gmail.com. 

Macaíba, 08 de Julho de 2022.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 047/2022
Ata de Registro de Preços nº 134/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada no 



ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 20224

fornecimento de água mineral sem gás, garrafões 
em regime de comodato, copos, e ainda gelo em 
pacotes, com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Raquel Oliveira da Silva - CNPJ: 
21.588.655/0001-00;
Valor: R$ 92.843,00 (noventa e dois mil oitocentos e 
quarenta e três reais);
Vigência da Ata: 05/07/2022 à 04/07/2023;
Data da assinatura: 05/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Raquel Oliveira da Silva – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Almeida Farmaceutica LTDA – CNPJ: 
40.455.009/0001-01; 
Valor estimado: R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos 
e oitenta reais);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Welder dos Reis de 
Almeida
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: CIMED Industria de Medicamentos 
LTDA. – CNPJ: 02.814.497/0007-00;
Valor estimado: R$ 30.900,00 (trinta mil e 
novecentos reais);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Tatiana Braz de Araújo
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Cirufarma Comercial LTDA – CNPJ: 
40.787.152/0001-09;
Valor estimado: R$ 30.240,00 (trinta mil duzentos e 
quarenta reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Vicente de Paulo Avelino 
Sobrinho – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Saude Potiguar Comercio de 
Medicamentos e Materiais Hospitalares LTDA – 
CNPJ: 42.877.232/0001-72; 
Valor estimado: R$ 1.229.110,00 (um milhão 
duzentos e vinte e nove mil cento e dez reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Erika Tamara da Silva 
Costa – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Natal Hospitalar e Medicamentos 
LTDA – CNPJ: 28.091.295/0001-78; 
Valor estimado: R$ 2.339.005,60 (dois milhões 
trezentos e trinta e nove mil e cinco reais e sessenta 
centavos);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Júlio César do Nascimento 
Miranda – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Vivas Comercial de Equipamentos 
de Eletromedicina, Medicamentos, Higiene e 
Transportes EIRELI – CNPJ: 14.706.667/0001-19; 
Valor estimado: R$ 1.903.676,00 (um milhão 
novecentos e três mil seiscentos setenta e seis reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Marcio Augusto Seabra de 
Mello – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes 
EIRELI – CNPJ: 25.279.552/0001-01; 
Valor estimado: R$ 197.330,00 (cento e noventa e 
sete mil trezentos e trinta reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;

Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Maicon Uilians Backes – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Dimaster - Comercio de Produtos 
Hospitalares LTDA – CNPJ: 02.520.829/0001-40; 
Valor estimado: 179.300,00 (cento e setenta e nove 
mil e trezentos reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Odair José Balestrin – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Cirurgica Montebello LTDA – CNPJ: 
08.674.752/0001-40; 
Valor estimado: R$ 71.120,00 (setenta e um mil 
cento e vinte reais);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Mirela da Fonte Oliveira
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Conquista Distribuidora de 
Medicamentos e Produtos Hospitalares EIRELI – 
CNPJ: 12.418.191/0001-95; 
Valor estimado: R$ 62.850,00 (sessenta e dois mil 
oitocentos e cinquenta reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Adriano Rodrigues da Silva
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.



ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 2022 5

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: F Wilton Cavalcante Monteiro EIRELI 
– CNPJ: 07.055.280/0001-84; 
Valor estimado: R$ 263.780,00 (duzentos e sessenta 
e três mil setecentos e oitenta reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Francisco Wilton 
Cavalcante Monteiro – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Exemplarmed Comercio de 
PRODUTOS Hospitalares LTDA – CNPJ: 
23.312.871/0001-46; 
Valor estimado: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos 
reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Cassiano Rodrigo Chmiel
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ: 
12.889.035/0001-02; 
Valor estimado: R$ 62.764,00 (sessenta e dois mil 
setecentos e sessenta e quatro reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Sidinei Roberto Stievens
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: MEDS Comercio de Medicamentos, 
Produtos e Equipamentos Hospitalares LTDA – 
CNPJ: 40.256.200/0001-24; 
Valor estimado: R$ 200.260,00 (duzentos mil 
duzentos e sessenta reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Luis Fernando Barbosa dos 
Santos – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Nunesfarma Distribuidora de Produtos 
Farmacêuticos LTDA – CNPJ: 75.014.167/0001-00;
Valor estimado: R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Felipe Gian Maximiliano
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Panorama Comércio de Produtos 
Médicos e Farmacêuticos LTDA – CNPJ: 
01.722.296/0001-17; 
Valor estimado: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil 
e seiscentos reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Jose Sales Silveira D 
Almeida  – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  99/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Phospodont LTDA – CNPJ: 
04.451.626/0001-75; 
Valor estimado: R$ 129.936,00 (cento e vinte nove 
mil novecentos trinta e seis reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Ana Maria Pinheiro 
Ferreira
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: RJ3 Distribuidora LTDA – CNPJ: 
33.379.154/0001-95; 
Valor estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
Vigência da Ata: 01/07/2022 à 30/06/2023;
Data da assinatura: 01/07/2022;
Assina pelo Fornecedor: Jessica Minami Tavares 
Muramaki – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 

Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos para atender a 
demanda dos serviços de atenção básica em saúde, 
com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Tidimar Comércio de Prod Médico-
Hospitalares LTDA – CNPJ: 25.296.849/0001-85; 
Valor estimado: R$ 90.000,00 (noventa mil reais);
Vigência da Ata: 23/06/2022 à 22/06/2023;
Data da assinatura: 23/06/2022;
Assina pelo Fornecedor: Dhiogo Neto Silva
 – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina 
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 1014 - Macaíba - RN, sexta-feira, 08 de julho de 20226

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


